
tomsk томский
POLYTECHNIC ^^^1 ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ВВВ УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

1 4 СЕН 2023 №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.24

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 21 заседания диссертационного совета ДС:ТПУ.24 от 11 сентября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.24 по защите диссертации 
Регера Антона Андреевича на соискание ученой степени кандидата технических 
наук на тему «Синтез сиалонсодержащих композиций на основе 
ферросиликоалюминия с добавками оксидов методом СВС и технология 
материалов на Их основе» по специальности 2.6.14 - Технология силикатных и 
тугоплавких неметаллических материалов следующих членов с правом 
голосования по присуждению ученой степени:

Г ынгазов
Сергей Анатольевич

Буякова
Светлана Петровна

Жуков Илья Александрович 
(по согласованию)

- доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения контроля и 
диагностики, Инженерная школа неразрушающего 
контроля и безопасности;
- доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения материаловедения 
Инженерной школы новых производственных 
технологий;
- доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет», заведующий лабораторией 
нанотехнологий металлургии.

HIIIIH
3303507



2

Прибытков
Геннадий Андреевич 
(по согласованию)

- доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Институт физики прочности и материаловедения 
Сибирского отделения Российской академии наук, 
главный научный сотрудник лаборатории физики 
наноструктурных функциональных материалов;

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

3303507


